
子猫譲渡契約書 
 

  
 1 

 

  

譲渡者（彦坂君重）、譲受者（     ）は、仔猫の譲渡に関する契約を双方の間で同意した事をここに

確認いたします。 

 

★購入の前にしっかりお考え下さい。 

  仔猫は生体です。生きている以上、完璧ではないという事をご理解ください。 

  そして、飼い主となる以上、ひとつの尊い命であるという事、ただ“可愛い”だけでは、飼えません。 

家族として迎え入れられる以上、医療費・食事代・諸々の費用がかかります。 

飼い主となられる以上、モラルと責任を持って終生をお世話して頂く事をお願い申し上げます。 

猫種 ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ   生年月日 ○○○○年○○月○○日生まれ 

性別 ｘｘｘ    毛色 ｘｘｘｘｘｘｘ 

譲渡価格 ××××××円 

 

●仔猫の譲渡と時期 

基本的には引き取りに来て頂ける事。遠方の方は出来る範囲内で対応します。 

原則、生後 60 日を過ぎて３種混合ワクチン１回目を接種してからの譲渡とします。ワクチン接種２回目をして

からの譲渡を希望の場合は、申し出てください。 

仔猫も生き物ですから、どの様なトラブルが起きるか予想が付かない為、健康状態を考慮した上で譲渡日を決定

したいと思います。 

●生体保障 

譲渡後、30日以内を期限とします。もし死に至る病気の発病、先天性の疾患、等が見つかった場合は、獣医師の

診断書・ワクチン証明書を提出して頂き、同等の仔猫を無償で譲渡を受ける事とします。同等の仔猫といいまし

ても、それぞれに個体差がありますので、しっかり話し合いをし解決策を講じたいとおもいますが、ご意向に添

えない場合もありますのでご承知願います。もしくは、諸費用を省き全額を返金いたします。 

ただし、かかった医療費、交通費などにつきましては、全てお客様の負担とさせて頂きます。 

あくまで仔猫の代金のみとし、仔猫代金の中に諸費用（ワクチン代 1 回分につき 4500 円や血統書代 3000 円等）

が含まれる場合はその金額を差し引いた仔猫の代金とします。 

納得の出来ない場合は、署名・捺印はお控えください。 

当方の出来る範囲内で誠意をもって対応させていただきます。 

お客様の過失がある場合には、一切の責任は負いかねます。 

ペルシャに関しては、噛み合せなど成長に伴い変化する事がありますので、こちらは保障の対象外とさせて頂き

ます。 

●ご予約について 

ご希望の仔猫が見つかりましたら予約金として２万円をお預かりします。 

お渡しするまでに必ず、１度は猫ちゃんと対面（譲渡時対面も含む）して頂きます。残金につきましては、お渡

し時に全額お支払いください。 

お客様の都合によるキャンセルの場合は、予約金をお返しすることができませんので、ゆっくりそしてしっかり

とご検討ください。 

尚、こちらによる不手際が生じた場合は、予約金は全額返金いたします。 

 

●譲受者の責任 

1.完全室内飼いで飼育すること。逃走防止策に努める事。 

2.３種混合ワクチン接種を毎年行ってください。 

3.健康管理に十分配慮し定期的に獣医師の診断を受けてください。尚、異常がある場合は速やかに獣医師の診察

を受ける事をおすすめします。 

4.繁殖に用いない事。生後６ヶ月から１２ヶ月までの間に去勢・避妊手術を行う事。 

5.尚、繁殖をされる場合は、動物取扱業の届け出をしている方に限る。取扱ナンバーの提示をお願いします。 

6.事前説明書の確認を別紙にて受ける。 

7.家族として迎えた以上、終生飼育をする。もし飼えなくなった場合は無断で再譲渡しない事。飼えなくなった

場合は、譲渡者に連絡し許可をとり、ご自身で里親を探して頂く事。再譲渡先の飼い主は、この契約事項を引き

継がなければならない事をお守りください。 



子猫譲渡契約書 
 

  
 2 

 

  

8.契約書に定めない事項が生じた場合、その都度、双方が誠意をもち協議をして円満に解決を図るものとする。 

9.ペット保険にご加入できる猫ちゃんは、ご加入をおすすめします。 

 (なお、あくまで強制ではありません。飼い主様のお考えでご加入いただければよろしいかと思います。) 

 

●譲渡者の責任 

譲渡後の、猫ちゃんの飼育に関するご質問やご相談などはいつでも承ります。お気軽にご連絡ください。 

本契約書に定めない事項などが生じた場合、その都度、譲受者と譲渡者の双方が誠意をもって協議し、円満に解

決を図るものとする。 

 

双方の署名・捺印のある契約書を２通作成し、譲渡者が１通、譲受者が１通を双方が 保管するものとする。 

当該猫の事前説明は別紙にて確認する。事前説明書も上記に記した通り双方が保管するものとする。 

 

 

以上、本契約内容を確認し、同意したことを了承します。 

                                  

 

 

譲渡者                             日付 ○○○○年○○月○○日 

住所       〒441-3301  

愛知県豊橋市老津町字向田 71 

氏名       彦坂君重    

動物取扱業登録 （動東 214号  キャッテリー名 Golden Fairies） 

電話番号     0532-23-0517  

Eメール     goldenfairies.hiko@gmail.com 

 

 

譲受者                             日付 ○○○○年○○月○○日 

〒 

住所 

 

氏名                       ○印     

 

電話番号        －      －                  

 

Ｅメールアドレス 

 

 

 

 

ブリーダー様のみ登録番号 

 

キャッテリー名 

 


